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Osmanlı	devletinin	uyguladığı	istimalet	politikasını	açıklayınız

Televizyonlarda,	gazete,	dergi	ve	kitaplarda	karşımıza	çıkan	istimalet	terimi	herkesin	sıklıkla	duyduğu	bir	kavram	olmaması	sebebiyle,	çok	fazla	merak	uyandırmış	ve	hakkında	araştırmalar	yapılmıştır.	Merak	eden	ilgililer	bununla	birlikte	Osmanlı	Devleti'nde	istimalet	politikası	neden	ve	nasıl	uygulandı	gibi	soruları	da	araştırmış	ve	yanıt	aramıştır.	Peki
istimalet	politikası	nedir?	Gelin	bu	yazımızda	bu	ve	bunun	gibi	sorulara	yanıt	aradığımız	metnimizi	hep	beraber	okuyalım.	İstimalet	Politikası	Nedir?	Osmanlı	Devleti'nin	fethettiği	topraklar	üstünde	bulunan	halka	uyguladığı	politika	olarak	bilinen	istimalet	politikası	Arapça	bir	kelimedir	ve	sözlük	anlamı	"meylettirme,	cezbetme,	gönül	alma"dır.
İstimalet	politikasıyla	Osmanlı	kroniklerinde,	uzlaşma	sağlanması	hedeflenmiş,	bu	politika	halkı	ve	özellikle	gayrimüslim	halkı	gözetme,	onlara	karşı	hoşgörülü	davranma	manasında	kullanılmıştır.	Fethedilen	topraklarda	bulunan	haklara	ılımlı	ve	kibar	yaklaşım	göstermeyi	hedefleyen	bu	politikanın	bir	amacı	da	halkın	beraber	isyan	etmesini
engellemektir.	Türkçe	karşılığı	hoşgörü	olan	bu	politika,	Osmanlı	Devleti	küçük	beylikler	şeklinde	varlığını	sürdürmekten,	bir	devlet	olmaya	geçiş	yaparken	birçok	fetih	gerçekleştir,	birçok	yeni	toprak	kazanmıştır.	Bu	şekilde	sınırlarını	genişleten	ve	birçok	bölgede	hakimiyet	kuran	Osmanlı	Devleti	uyguladığı	pek	çok	farklı	politikayla	huzur	ve	sükuneti
sağlamaya	çalışmış,	fetihlerini	sürekli	ve	kalıcı	hale	getirmeyi	amaçlamıştır.	İstimalet	politikası	da	Osmanlı	İmparatorluğu	zamanında	farklı	zamanlarda	Balkan	toprakları	fethedildiği	zaman	aralığında	kullanılmış	ve	uygulanmıştır.	Halkı	Osmanlı	Devleti'ne	karşı	yakın	hale	getirmek	için	önemli	bir	yere	sahiptir.	Ayrıca	dış	devletlere	ve	ülkelere	karşı,
bünyesine	aldığı	halkları	korumayı	amaçlayan	bu	politikayla	halkların	dinlerini	devletlerinde	serbest	bırakma,	onları	kendi	himayelerine	alma	gibi	amaçları	da	barındırır.	Osmanlı	Devleti'nde	İstimalet	Politikası	Neden	ve	Nasıl	Uygulandı?	İstimâlet	Osmanlılar'ın	uyguladığı	teşvik	edici	ve	uzlaştırıcı	fetih	siyaseti	için	kullanılan	tabirdir	ve	halkı;	özellikle
gayri	müslim	tabanı	gözetme,	onlara	karşı	hoşgörülü	davranma,	raiyyet	perverlik"	manasında	kullanılmıştır.	Beylikler	halinde	yaşayan	Osmanlı,	zamanla	büyümek	istemiş	ve	belli	fetihler	gerçekleştirmiştir.	Bu	fetihlerle	birlikte	devlet	olmayı	amaçlayan	Osmanlı,	yaptığı	fetihlerdeki	ülkelerin	ve	devletlerin	halklarının	kendilerine	karşı
düşmanlaşmamasını	sağlamaya	çalışmıştır.	Osmanlı	Beyliği'nin	Selçuklulardan	devraldığı	bu	siyaset	Bitinya	bölgesindeki	Bizans	halklarıyla	iyi	geçinme,	yerli	halkın	kalbini	kazanma	şeklinde	daha	kuruluş	yıllarında	uygulanarak,	Osmanlı	askeri	tarihinde	önemli	rol	oynayan	bir	akıncı	ailesinin	kazanılması	gibi	olumlu	sonuçlar	vermiştir.	Osmanlı	istimâlet
politikasının	dikkat	çekici	sonuçları	Trakya	ve	Balkan	fetihlerinde	ortaya	çıkmıştır.	Edirne'nin	alınmasından	sonra	gelişen	Balkan	fethinin	ve	çıkarımının	sadece	savaşarak	değil	yerli	Hristiyan	halkın	himayesi,	haklarının	iadesi,	kendilerine	dinî	serbestlik	verilmesi,	vergi	muafiyeti	tanınması	gibi	ısındırıcı	bir	politika	sonucunda	gerçekleştiği
bilinmektedir.	Osmanlıların	asırlarca	Balkanlar'da	ve	Orta	Avrupa'da	tutunabilme	sebeplerinden	biri	de	bu	uygulamadır.	Bu	uygulamayla	birlikte	himayesinde	olan	halkları	diğer	devletlere	ve	ülkelere	karşı	koruyan	Osmanlı	istimâlet	siyasetini	sadece	fetihler	sırasında	değil	yeni	idarî	yapı	kurulduktan	sonra	da	devam	ettirmiştir.	Osmanlının	bu
politikaları	uyguladığını	ve	refahı	sağlamaya	çalıştığını	kanıtlayan	birçok	belge	ve	yazılar	da	bulunmaktadır.	Osmanlı	istimâlet	politikasının	izleri	devletin	hemen	hemen	her	köşesine	dayanmakla	birlikte,	16.	asrın	sonralarına	kadar	Bosna'ya	varana	dek	uzandığı	tespit	edilmiştir.	Bu	politika	ile	birlikte	Osmanlının	istimalet	politikası	Bosna	toplumunun
politik,	askerî,	iktisadî,	kültür	ve	dinî	bölümlerine	de	yansımıştır.	Çok	uluslu	bir	yapıya	sahip	olan	ve	himayesinde	birçok	ulusun	etkisinin	görüldüğü	Osmanlıda,	bu	politikayla	halkların	huzurunu	sağlayarak	barış	içinde	yaşanmasını	hedeflemiştir	ve	sağlamıştır.	Zaman	zaman	tüccarlardan	fazla	gümrük	vergisi	alındığına	dair	şikâyetler	veya	cizye	tahsili
hakkındaki	bilgi	vermeler	üzerine	çıkan	fermanlar	uygulanan	politikanın	dikkat	çekici	örneklerindendir.	Osmanlı	Devleti	bu	şikâyetler	üzerine	müfettişler	tayin	ederek	kovuşturma	başlatmış,	eğer	bu	alanda	zulüm	varsa	zulmü	önlemiştir.	19.	yüzyılda	Doğu	Anadolu'dan	Rusya'ya	göç	ettirilen	Ermenilerle	Bulgaristan'dan	zorla	Rusya'ya	göç	ettirilen
Bulgarların	perişan	durumları	üzerine	dönemin	padişahı	2.	Mahmud'un	istimaletname	yayımlaması	son	dönemlere	ait	dikkat	çekici	örneklerden	biridir.	İstimalet	Politikası	Nedir	?	Osmanlı	Devleti	toprakları	içerisinde	yaşayan	halkın	barış	içinde	yaşaması	politikasıdır.	Diğer	adı	hoşgörü	politikasıdır.	Peki	istimalet	ne	demek	?	İstimaletin	kelime	anlamı
gönül	almadır.	Din	,	dil	,	ırk	ayrımı	yapmadan	herkese	eşit	davranılmasıdır.	Müslümanlar	,	Hristiyanlar	,	Yahudiler	özgür	bir	şekilde	dinlerini	yaşamışlardır.	Gayrimüslim	halka	din	ve	ibadet	konusunda	serbestlik	tanınmıştır.	Bu	politika	ile	gayrimüslim	isyanları	önlenmeye	çalışılmış	ve	yeni	yönetime	alışmaları	kolaylık	sağlanmıştır.	İstimalet	Politikası
Amacı	ve	Amaçları	Nedir	?	Halkın	yeni	yönetime	alışmalarını	sağlamak	,	halkın	çıkarlarını	gözetmek	ve	uyum	içinde	yaşamalarını	sağlamaktır.	İlk	Hangi	Padişah	Döneminde	Uygulanmıştır	?	İlk	olarak	Orhan	Bey	döneminde	uygulanmıştır.	Nerelerde	Uygulanmıştır	?	Trakya	ve	Balkan	Fetihlerinde	uygulanmıştır	ve	Balkanlarda	ilerlemeyi
kolaylaştırmıştır.	İstimalet	Politikası	Faydaları	Osmanlı	Devleti	topraklarında	yaşayan	halk	barış	içinde	yaşayabilmiştir.	Fetihlerin	sürekliliğini	sağlamıştır.	Osmanlı	Devleti’nin	fethettiği	yerlerde	halkı	yönetmek	daha	kolay	hale	gelmiştir.	Balkanlardaki	gayrimüslim	halkı	,	Avrupalıların	kışkırtması	önlenmiştir.	İnstagram	adresimiz	için	buraya
tıklayabilirsiniz.	İstimalet	Nedir?	İstimalet,	meylettirme,	cezbetme,	gönül	alma	demektir.	Ayrıca	halkı	gözetme,	halka	karşı	hoşgörülü	davranma,	raiyyetperverlik	anlamındadır.	İnsanoğlu	kendini	güvende	hissedebilmek,	rahat	bir	yaşam	sürebilmek,	varlığını	ve	kültürünü	sonraki	kuşaklara	aktarabilmek	için	tarih	boyunca	mücadele	etmiştir.	İnsan	daima
çevresiyle	ve	doğayla	iletişim	içinde	olmak	zorunda	kalmıştır.	Yerleşmek	daima	bu	iletişimin	kurulmasındaki	en	önemli	etkenlerden	biri	olmuştur.	Osmanlı	Devleti,	küçük	beylikler	halinde	yerleşim	kurmak	ve	varlığını	sürdürmekten	bir	devlet	olmaya	geçiş	yaptığı	dönemde	birçok	fetih	yapmıştır.	Ayrıca	yeni	topraklar	kazanmıştır.	Bu	sayede	sınırlarını
büyük	ölçüde	genişleten	ve	birçok	bölgede	hakimiyet	kuran	Osmanlı	Devleti,	bu	zamanda	birçok	politika	uygulayarak	bölge	halkını	kazanmayı	ve	fetihlerini	sürekli	hale	getirmeyi	hedeflemiştir.	Bu	politikalardan	biri	de	istimalet	politikasıdır.	İstimalet	Nedir?	Arapça	bir	sözcük	olan	İstimalet’in	sözlük	anlamı	meylettirme,	cezbetme,	gönül	almadır.
İstimalet	sözcüğü	Osmanlı	Devleti	döneminde	yazılmış	kroniklerde	halkı	ve	özellikle	gayri	müslim	tebaayı	gözetme,	onlara	karşı	hoşgörülü	davranma,	raiyyetperverlik	anlamında	da	kullanılmıştır.	İstimalet	sözcüğü	Osmanlı	Devleti	zamanında,	Osmanlının	fethettiği	yerlerdeki	gayrimüslimlere	veya	kölelere	hoş	görülü	davranması,	raiyyetperverlik
yapmasına	verilen	kelimedir.	Dış	ülkelere	karşı	onları	koruma,	dinlerini	devletlerinde	serbest	bırakma,	onları	kendi	himayeleri	altına	alma	gibi	yaptığı	davranışlara	verilen	addır.	Kur’an-ı	Kerim’de	Tevbe	suresinde	“müellefe-i	kulûb”	biçiminde	geçen	istimâlet	siyaseti	Osmanlı	Devleti’nin	fetihlerini	kolaylaştıran	önemli	bir	ilkesel	yaklaşım	olarak
benimsenmiştir.	İstimalet	Politikası	Ne	Demek?	İstimalet	diğer	bir	deyişle	hoşgörü	politikası	anlamına	gelen	Osmanlı	Devleti’nin	fethettiği	topraklarda	uyguladığı	politikalardan	biridir.	Osmanlı	Devleti’nin	fethettiği	topraklarda	uyguladığı	politikalardan	biri	de	İstimalet	politikası	olmuştur.	İstimalet	politikası	diğer	bir	deyişle	hoşgörü	politikası	anlamına
gelmektedir.	İstimalet	politikasını	yeni	fethettiği	topraklarda	uygulamaya	koyan	Osmanlı	Devleti,	bölge	halkının	her	türlü	inanış	ve	yaşayış	biçimlerine	saygılı	ve	hoşgörülü	davranmıştır.	Halkın	örf	ve	adetlerine,	dinine	ve	yaşayış	biçimine	saygı	gösterilmiştir.	Aynı	zamanda	feodal	beylerle	uğraşmakta	olan	Osmanlı	Devleti	hoşgörülü	tutumuyla	bölge
halkını	kazanmayı	başarmıştır.	Fethettiği	topraklarda	uzun	yıllar	hakimiyet	kurabilmiştir.	Eğer	Osmanlı	Devleti	böyle	bir	tutum	izlemeseydi	inanışlarına	ve	yaşam	biçimine	saygı	gösterilmeyen	halk	zamanla	ayaklanacak	ve	Osmanlı’ya	karşı	çıkacaktı.	Örf	ve	adetleri	değiştirilmeye	çalışan	halk	Osmanlı	Devleti’nin	yönetiminden	kurtulmak	için	isyan	ve
olaylar	çıkaracaktı.	Bu	durum	devlette	birçok	iç	karışıklığa	ve	kaosa	neden	olacaktı.	Bu	huzursuzluklar	ve	ufak	ayaklanmalar	uzun	vadede	Osmanlı	Devleti’nin	merkezi	otoritesini	sarsacak	ve	yeni	fetihlerin	gerçekleşmesine	ayak	bağı	olacaktı.	Dolayısıyla	devletin	sınırlarını	büyütmesi	de	yavaşlayacak,	belki	de	duracaktı.	Ünlü	tarihçimiz	Halil	İnalcık’ın
kelimeleriyle	istimalet	politikası;	“Hoşgörü	ile	kendi	tarafına	kazanma	anlamına	gelmektedir.	Toprağı	yurtluk	olarak	alan	osmanlı	alpları	ve	nökerleri,	geçimleri	için	Rum	köylüsünün	yerlerinde	kalmasına	muhtaçtı.	İstimâlet	politikası	zorunlu	idi.”	şeklinde	anlatılmıştır.	İstimalet	Politikası	Nasıl	Uygulanmıştır?	Osmanlı	Dönemi’nde	pek	çok	millet	uzun
yıllarca	hep	beraber	aynı	toprakların	sınırları	içerisinde	yaşamıştır.	Anadolu’ya	ilk	yerleşmeler	yapıldığından	ve	boylar	yavaş	yavaş	kurulmaya	başlandığından	beri	etnik	olarak	farklı	gruptan	insanlar	Anadolu’da	yerlerini	almaya	başlamıştır.	Ve	o	dönemden	bugünün	Anadolusuna	kadar	farklı	kökenden	insanlar	barış	içinde	Anadolu	topraklarında
beraberce	yaşamayı	sürdürmüştür.	Bunun	ana	nedenlerinden	biri	devletin	uyguladığı	hoşgörü	temelli	politikalardır.	Çünkü	ayırıcı	politikalar	izlenmesi	halinde	toplumun	iç	barışı	sağlanamaz	ve	halkın	birliği	olamaz.	Bu	nedenle	Osmanlı	Devleti	gibi	çoğu	Türk	Devleti	istimalet	yani	ılımlı	ve	adaletli	yönetim	fikrini	ortaya	koyarak	uygulamışlardır.	Bu
sayede	halk	istediği	dine	inanabilmiş,	düşüncelerini	özgürce	dile	getirebilmiştir.	Bunun	sonucu	olarak	da	Osmanlı	Devleti	yıllar	boyunca	egemenliğini	sürdürebilmiştir.	Fethedilen	Bölgelerde	Halka	İyi	Davranılması	Ayrıca	Osmanlı,	fethettiği	yerlerdeki	halkı	sömürmek	ve	fethettiği	yerdeki	halka	zulmetmek	yerine	onlara	karşı	daha	adil	ve	hoşgörülü	bir
tavır	sergiledi.	Bu	durum	da	halkın	Osmanlı	karşısında	direniş	ya	da	isyan	çıkarma	ihtimalini	azalttı.	Osmanlı’nın	kendi	iç	işleriyle	ilgilenmek	zorunda	olması	yerine	dış	politika	ile	ilgilenebilmesini	sağladı.	Fethedilen	yerlerdeki	halka	karşı	hoşgörülü	ve	saygılı	bir	tavır	sergilenmiş	olması	nedeniyle	halk	Osmanlı’yı	benimsedi.	Kendi	inançlarına	ve
kültürüne	saygı	gösterildiğini	gören	halk	bu	bölgelere	yerleşen	Türklere	karşı	da	saygı	ve	hoşgörü	gösterdi.	Bu	durum	da	iki	farklı	kültür	arasındaki	ikili	ilişkilerin	olumlu	yönde	ilerlemesini	sağladı.	Günümüzde	Osmanlı’dan	sonra	kurulmuş	bir	ülke	olan	Türkiye’nin	birçok	dünya	ülkesi	tarafından	seviliyor	ya	da	saygı	gösteriliyor	olmasının	ana	sebebi
geçmişte	sömürgeci	ve	istilacı	bir	tavır	yerine	hoşgörülü	bir	tavır	takınmış	olmasıdır.	İstimalet	Politikasının	Amaçları	ve	Faydaları	Nelerdir?	İstimalet	Politikasının	Amaçları	Nelerdir?	Osmanlı	Devleti’nin	klasik	dönemde	uyguladığı	istimalet	politikasının	genel	amacı	ele	geçirilen	bölgelerde	kalıcılığı	sağlamaktır.	Rumeli’ye	geçişlerinden	sonra	Balkanlara
doğru	bir	fetih	politikası	izleyen	Osmanlı	Devleti	bu	fetihler	sonucunda	topraklarını	oldukça	genişletmeyi	başarmıştır.	Ancak	bu	topraklarda	kalıcı	olabilmek	ve	daha	iyi	yönetebilmek	için	bu	bölgelerde	iskan	ve	istimalet	adında	iki	politika	izlemiştir.	Ayrıca	bu	bölgelerde	Türklerin	varlığı	sayesinde	gayrimüslim	halkın	ayaklanma	ihtimalleri	azalmış,	fetih
hareketleri	süreklilik	kazanmıştır.	Bu	politikalardan	ikincisi	olan	istimalet	politikası	ise	Osmanlı	Devleti’nin	hoşgörü	politikasıdır.	İslam	hukukunda	zimmet	antlaşması	olarak	geçen	kavram,	İslam	hukukuyla	yönetilen	Osmanlı	Devleti’nde	de	istimalet	politikası	adıyla	uygulanmıştır.	Bu	politika	doğrultusunda	Osmanlı	Devleti	fethettiği	topraklarda
yaşayan	toplulukların	ve	azınlıkların	dini	ve	kültürel	yaşantısına	karışmamıştır.	Bu	inançlara	hoşgörülü	bir	şekilde	yaklaşmıştır.	Devlet,	dini	ve	kültürü	ne	olursa	olsun	fethettiği	topraklar	içindeki	halkın	can	ve	mal	güvenliğini	sağlamıştır.	Farklı	din	ve	kültürlerdeki	insanları	da	kendi	halkı	olarak	görmüştür.	Osmanlı	Devleti,	dönemine	göre	gösterdiği	bu
hoşgörü	ve	eşitlik	politikalarıyla	gayrimüslim	halkın	da	sevgisini	kazanarak	Balkanlarda	da,	fethettiği	diğer	topraklarda	da	egemenliğini	arttırmıştır.	Fethettiği	geniş	topraklar	boyunca	kalıcılığını	sağlamayı	başarmıştır.	İstimalet	Politikasının	Faydaları	Nelerdir?	Öncelikle	Osmanlı	Devleti,	Balkanlarda	kalıcı	olmak	için	hangi	politikaları	uygulamıştır?
sorusunu	yanıtlayalım.	Osmanlı	Devleti,	Balkanlarda	bir	kısım	toprağı	ele	geçirmiştir.	Kuruluş	Dönemi	içerisinde	verdiği	kararlar	ve	Bizans	Devleti	ile	olan	ilişki	Osmanlıların	Balkan	toprakları	hayalini	beslemiştir.	Bu	hayale	ulaşmak	Osmanlı	Beyliği’ni	çok	zorlamamış	olsa	da	toprakları	ele	geçirdikten	sonra	iş	bitmemiştir.	Ele	geçirilen	Balkan
topraklarında	kalıcı	olmak	belki	de	o	toprakları	ele	geçirmekten	daha	zordur.	Bu	dönemde	ise	Osmanlı	Devleti	birkaç	politika	uygulamıştır.	Bunlar:	fetih	politikası,	iskan	politikası	ve	istimalet	politikasıdır.	Bu	önemli	üç	politika	zekice	kurgulanmış	olup	Osmanlıların	Balkanlardaki	kalıcılığını	amaçlamaktadır.	İskan	politikası	ile	ortaklaşa	yapılmış	olan
istimalet	politikasının	sözlük	anlamı	“cezbeden,	meylettirme,	gönül	alma”	gibi	anlamlara	sahip	olan	istimalet,	genel	olarak	Osmanlı	Beyliği’nin	uygulamakta	olduğu	“uzlaştırıcı	fetih	politikası”	adına	kullanılmakta	olan	bir	tabirdir.	Osmanlı	Devleti,	fethettikleri	bölgelerin	halklarına	iyi	davranarak	onları	kendi	himayesine	almış,	inançları	konusunda	özgür
bırakmıştır.	Osmanlı	Devleti	iskan	politikası	uyguladıkları	halkın	can	ve	mal	güvenliğini	sağlamış,	onların	gönüllerini	kazanmaya	çalışmıştır.	Vergi	konularında	kolaylık	göstermiştir.	Fetihlerde	kalıcılığın	sadece	askeri	başarılarla	gerçekleştirilemeyeceğini	gören	Osmanlı	Devleti,	istimalet	politikası	ile	birlikte	bu	kalıcılığı	sağlamıştır.	İstimalet
kelimesinin	anlamını	yönlendirme	ve	cezbetme	olarak	değerlendirebiliriz.	İskan	politikası	ile	sıkça	karıştırılan	istimalet	politikasının	halka	sundukları	farklıdır.	İskan	politikasının	amacını	millileştirmek	olarak	düşünürsek	eğer	istimalet	politikasının	amacı	halka	özgürlük	ve	mutluluk	sunmaktır.	Oradaki	halkı	sömüren	derebeyleri	yok	etmek	ve	topraklara
yeni	giren	yerlerden	diğer	yerlere	göre	nispeten	daha	az	vergi	almak	istimalet	politikasına	örnek	gösterilebilir.	İstimalet	Politikasının	Sonuçları	İstimalet	politikası	Osmanlı	Devleti	tarafından	bir	gelenek	gibi	yüzyıllarca	uygulanmıştır.	Bu	politikanın	esası	hoşgörülü	davranmak	ve	tahammül	etmektir.	İstimalet	politikası	ile	iskan	politikası	arasında	ufak
farklar	vardır	ve	iki	politikayı	birbirine	karıştırmamak	gerekir.	İskan	politikasında	bölgeyi	Müslümanlaştırmak,	Türkleştirmek	amacıyla	bölgeye	Müslüman	Türk	halkı	yerleştirmek	söz	konusu	iken	istimalet	politikasında	yeni	fethedilen	yerlerde	hoşgörü	siyaseti	takip	edilmiştir.	Reayaya	inançları	konusunda	saygılı	yaklaşılmıştır.	Sonuç	olarak,	istimalet
politikasıyla	daha	hoşgörülü	bir	tutum	izlenirken	iskan	politikasıyla	bölge	halkının	mevcut	yaşam	biçimi,	adetleri	ve	inanışları	üzerinde	etki	yaratmak;	halkı	Türkleştirmek	amaçlanmıştır.	Böylelikle	Türkmenler	konar-göçer	yaşam	biçiminden	yerleşik	hayata	geçmişlerdir.	Ayrıca	anlaşamayan	azınlıkların	birbirinden	ayrılması	sağlanarak	ülkede	iç	huzur
sağlanmıştır.	Fethedilen	bölgelerdeki	gayrimüslim	halkın	ayaklanması	da	engellenmiştir.	Osmanlı	Devleti’nin	bu	politikaları	uygulamaktaki	amacı	fetihlerin	sürekliliğini	sağlamaktı.	Ayrıca	yeni	fethedilen	yerlerde	Türk	nüfusunu	artırmak	ve	Türk	kültürünü	yaymaktı.	Osmanlı	Devleti’nin	kısa	sürede	cihan	devleti	haline	gelmesinin	birçok	sebebi	vardır.
En	önemli	sebeplerden	biri	de	iskan	ve	istimalet	politikasıdır.	Bu	yazımızda	istimalet	politikasını	inceleyeceğiz.	OKUMA	TAVSİYESİ:	10.	Sınıf	Tarih	Osmanlı	Devletinin	Kısa	Sürede	Büyümesinin	Nedenleri	Osmanlı	Devleti’nin	fethettiği	coğrafyalarda	uyguladığı	gönülleri	fethetme	politikasıdır.	Bu	politika	çerçevesinde	feth	edilen	yerlerde	yerli	halkın
diline,	dinine	karışılmamış,	halkın	üzerinde	ki	vergi	yükü	azaltılmış	ve	halkın	Osmanlı’ya	gönülden	bağlanmasına	çalışılmıştır.	İskan	Politikasının	Amacı	Nedir?	İstimalette	temel	amaç	ısındırma	ve	Osmanlı’ya	bağlamadır.	Yani	Osmanlı’ya	karşı	bağlılık	duygusu	hissetmektedir.	Osmanlı	böylece	ilgili	toprakları	elinde	tutmayı,	isyanların	önüne	geçmeyi	ve
merkezi	otoriteyi	güçlü	tutmayı	amaçlamıştır.	İskan	Politikasının	Faydaları	Nelerdir?	Bu	politika	ile	halkın	devlete	bağlılığı	artmış,	isyan	çıkmamış,	Osmanlı’nın	ele	geçirdiği	topraklara	huzur	ve	güven	gelmiştir.	Ankara	Savaşı’ndan	sonra	yaşanan	Fetret	Devri’nde	Osmanlı	kendi	yurdunda	yani	Anadolu’da	pek	çok	toprak	kaybederken,	Rumeli’de	çok	az
toprak	kaybetmiştir.	Bu	durumun	temel	sebeplerinden	biri	de	istimalettir.	Hristiyan	halk	önceki	yönetimler	ile	Osmanlı’yı	karşılaştırmış	ve	Osmanlı’dan	ayrılmamıştır.	OKUMA	TAVSİYESİ:	Rumeli’de	Uygulanan	Politikalar	ve	Fetihlere	Destek	Veren	Güçler	]	}	“Osmanlı	Devleti’nin	uyguladığı	İstimalet	politikasını	açıklayınız.”	ulaşabilmek	ve	dersinizi
kolayca	yapabilmek	için	aşağıdaki	yayınımızı	mutlaka	inceleyiniz.	Osmanlı	Devleti’nin	uyguladığı	İstimalet	politikasını	açıklayınız.	Osmanlı	Devleti’nin	uyguladığı	İstimalet	politikasını	açıklayınız.	Cevap:	Osmanlı	Devleti	beylikten	devlete	doğru	adımlar	atarken	bir	çok	fetihler	yapmıştır	ve	devletin	sınırlarını	büyük	ölçüde	genişletmiştir.	Osmanlı	Devleti,
ülkenin	sınırlarını	genişletirken	aynı	zamanda	bir	çok	politikayı	benimseyip	uygulayarak	fethettiği	toprakları	ve	buralarda	yaşayan	halkı	kaybetmemek	için	çaba	göstermiştir.	Osmanlı	Devletinin	fethettiği	topraklar	üzerinde	ve	o	bölgelerin	halkına	karşı	uyguladığı	politikalardan	birisi	de	İstimalet	politikası	olmuştur.	Bu	politika	adeta	bir	hoşgörü
politikası	olarak	adlandırılabilir.	İstimalet	politikasına	göre	Osmanlı	Devleti;	fethettikleri	topraklarda	bulunan	halkın	dinine,	örflerine,	adetlerine,	yaşam	biçimlerine	saygı	göstermiştir.	Bu	konuda	feodal	beylerle	de	mücadele	eden	Osmanlı	Devleti	bu	politikası	sayesinde	bir	çok	toprağı	ve	üzerindeki	halkı	uzun	yıllar	boyunca	hakimiyeti	altında
tutabilmiştir.	“11.	Sınıf	Türk	Kültür	ve	Medeniyet	Tarihi	Ders	Kitabı	Meb	Yayınları	Sayfa	62	Cevapları”	ile	ilgili	aşağıda	bulunan	emojileri	kullanarak	duygularınızı	belirtebilir	aynı	zamanda	sosyal	medyada	paylaşarak	bizlere	katkıda	bulunabilirsiniz.	“Osmanlı	Devleti’nin	uyguladığı	İstimalet	politikasını	açıklayınız.”	ulaşabilmek	ve	dersinizi	kolayca
yapabilmek	için	aşağıdaki	yayınımızı	mutlaka	inceleyiniz.Osmanlı	Devleti’nin	uyguladığı	İstimalet	politikasını	açıklayınız.Osmanlı	Devleti	beylikten	devlete	doğru	adımlar	atarken	bir	çok	fetihler	yapmıştır	ve	devletin	sınırlarını	büyük	ölçüde	genişletmiştir.	Osmanlı	Devleti,	ülkenin	sınırlarını	genişletirken	aynı	zamanda	bir	çok	politikayı	benimseyip
uygulayarak	fethettiği	toprakları	ve	buralarda	yaşayan	halkı	kaybetmemek	için	çaba	göstermiştir.	Osmanlı	Devletinin	fethettiği	topraklar	üzerinde	ve	o	bölgelerin	halkına	karşı	uyguladığı	politikalardan	birisi	de	İstimalet	politikası	olmuştur.	Bu	politika	adeta	bir	hoşgörü	politikası	olarak	adlandırılabilir.	İstimalet	politikasına	göre	Osmanlı	Devleti;
fethettikleri	topraklarda	bulunan	halkın	dinine,	örflerine,	adetlerine,	yaşam	biçimlerine	saygı	göstermiştir.	Bu	konuda	feodal	beylerle	de	mücadele	eden	Osmanlı	Devleti	bu	politikası	sayesinde	bir	çok	toprağı	ve	üzerindeki	halkı	uzun	yıllar	boyunca	hakimiyeti	altında	tutabilmiştir.“11.	Sınıf	Türk	Kültür	ve	Medeniyet	Tarihi	Ders	Kitabı	Meb	Yayınları
Sayfa	62	Cevapları”	ile	ilgili	aşağıda	bulunan	emojileri	kullanarak	duygularınızı	belirtebilir	aynı	zamanda	sosyal	medyada	paylaşarak	bizlere	katkıda	bulunabilirsiniz.	2025	Ders	Kitabı	Cevapları		BU	İÇERİĞE	EMOJİYLE	TEPKİ	VER,	PAYLAŞ!
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